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Sak nr. 09/04/2023 Äpenhetsloven — impementring

Vedtegg i

Red egjørelse for aktsomhetsvurderi ng

i, Innledning

lov ner vrksortrlreters apenhet og arbeid med griirinIegi.ende roerineskeretligheter og ansterrilgis
arbeidsiorhuld apenhetsIoverr) tradte i kraft 1. juli 2022 Àpenhetsioven skal fremme
virksomheters respekt for rnenneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt sikre
allmenheteri tilgang på informasjon. Loven pilegge’ virksomheter som er omfattet av loven en
informasonsphkt og en pflkt til å gennomfere aktsomhetsvurderrnger. Vrksornhe:ene skal
redegjøre for sine aktsomhetsvurdennger innen 30. juni 7023.

Formålet med aktsomhntsvurderingene er å få oversikt over og vurdere risiko ter om det skjer

brudd oa rrrenrseskeretligfieler:e og anstendige arbeidsforlirrld, både internt i virksom[reterr og hos
leverandørkjeder og forretringsfcirbindelser.

Helse Sør Øst RHF (HSØ) har etablert et regionalt nettverk for inrplementerng av åpenhetsieven

og koordruerer nettverknt. Hrlsr’toret Mrene i HSØ, Sykehusinnkjep HF og Sykehushygg FIF er
deltagere i nettverket for a ivareta behovet for samhandling i arhedet med
aktsomhetsvurderingrr. Lovisenberg Diakonale Sykehus AS ([DS) deitar i HSø sitt nettverk fnr
imementering av apenhetslover’ og viii si vist mulig grad benytte sarni’r’:’ metode som oSØ,

[DS kjøper st nr grad de samrrre varerre ira de sarlrrre lever arrdslrerie som helselor etdkerre. Det
innebtrer praksis at mange vare- og leverandørkjeder vil bli sartlagt av Sykehusrnnkjøp
fornirrdelse med anskaftelser de gjør for helseforetakene. For .i unngå dobbeltarbeid vil [DS ta
initiativ til å f tilgang til kartlegging er sunn har blitt gjort av Sykehusrrnnrkjup, og vil sunn hrovedregei
legge samme risikovurderina til grunn ved egne arrskaffclsor fra ;ar: lie leveraodgr.

2. LDS sitt arbeid med åpenhotsloven

Lovisenberg Dinkerinie Sykehus er et rdeelt, ikse kon,mersielt sykehus ciganisert som et
crl(s;eselskap, OD er ord av sliftelsenre Drakorrova og Drakunnrssehuset Lovrseriberg. Sykehuset en er
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del av cerr offentlig firransierte spesalisthelsetjenesteri, og leverer spesalisthelsetjenestei tii

pasienter basert pi avtale med — og finansiering fra — Helse Sør-Øst RH[

LDS anser at hovedverktgyet for â ooofyite ipennetsiovens krav er à innarhe de en nietodikk for
kartlegging og hindrering av risiko i ionkjønsroroenr. I DS vii gjøre aktsnmhetsvorrieringer i

furbndelse med nye kommtraktsiririiieisem eller forlengelse av koiitrakteT. I trid med Apentietslove
vil aktsonihetsvurderingene i LDS baseres pà QECDs reri:ngsiinjcr.

3, LOS sin tilnærrning

[DS vil basere seg pd den risikorangering knytter til prciriuktgrnpper og gr’ogratiske omrider som

Direktoratet for furvallmnrig og ekoriurmostyring ([»-0) letger Ul grunn. I de tilfeller leveraridørkjeden
kan spores til geografiske risikoomràder, vil [DS søke kartlegge nærmere om den konkrete
anskatfelsen kan bidra til negative konsekvenser.

Den konkrete kartleggingen av risiko forut for en anskaffelse vil typisk haseres p innhenting av
informasicmn fra leverander og eventuelle krav for ä kunne tilby LOS varer eller tjenester. Slike krav
kan knytte seg til at leverandgren selv kan dokumenrere at penhetslnven følges og ar man kjenner
procluksjonsland for hele varekjederi

Avdekket rNku skal sum lirruerlrege ikke imiedlssrest tilbyder asvise, leving HV kontrakt eller

andre mislik:holdsbeføyelser. [DS har som sktern à implementere kontraktsvnkir som gir

mulighet Til graovis trnrnskotte bedre informasjon og komme i posisjon til i avhøte negative

påvirkringer. Manglende ritur rr’asjuri ummi leverandørkjeder eller upølitelig irifurmriasjun kam

imidtertid medføre avvsnirg av tilbydere

Metodikken evalueres jevnilg i lys av de erfaringene man gjør seg dcii til enhver tid gjeldende
veiledning fra Forbrukertusynet og erfaringene hos Sykehusinnkjçap og i Fnginrialt netteerk for
implernentering av koenhetsluven

4. LOS overordnet risikovurdering

Risikoen anses svært lav internt i organisasjunen for negative konsekvenser for grunnleggende
nienneskerettigheter og ansrondge arbeidsforhold. Lønns- og arheidsuilkr er i stor gi ad regulert
av tanilavtaler. Det er et velfungerende tillitsvalerapparat Det er etablert ;arheidsmiljøutvalg og
valgt verneon-mhLid i samsvar med lovens bestemmelser

Eksternt anses risikQen hevere i l000randorkleder enn hos andre forretningsforbindeiser og
sarnarheirlsnarrei Videre mfl risikmi e .nses hisyere i vareieserandrsrkleder enn hos

ttenesteleverandører, ettersom va’epredoksjor i stcsrre grad enn tjenesteproduksjon niS antas à
kunne spores til nmLider med høy risko tor at produksjonen har skjedd med ‘egativn

kunsekverisem ler gi unomeggende mnenmieskereltigh&ter og anstearlige arbeidsforhold

I henhold til DFØs karriegging anses følgende vaiegm upper pr, april 202.3 av reievans tr:’r LOS i ha
størst rismke for helt eller delvis à være produsert i risikoonirjder:

TOts frem svated wrttr v dqiram mj.nvture
rlw svirt is v guamwitve tur stis vtahenttctty
ofthrd-oannent.
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4.1, lKT-produkter

Produkt Sarernenstilling Komponent r-rc
IKT-produkter og PCer Midd&s høy risiko Høy rh.iko Sirt høy riko
Mohiltelefoner iddøls høy isiku Høy riiku Svært høy risiko
Dataskjernwr Middels høy risiko Iløy risiko Høy risiko

4.2. MM og drikke

Produkt

KdFfe, le og Kko og sukker
lFr)QrtEOti? toniater, lrike og hermetiske

Møbler. onrorstoI, skrive Lav risiko
og rnøtchord, IVlier og skap

-

LyskiI’er H risiko

4.6. Tckstiler rbcidsklær og fottøy

Et àva re ni
Svært høy risiko
Høy risiko

Sismrueristilling

1hr fø ot a dq.;i qitr.
fl-yi sil i i th Lt5ot

- ut docornent.

Importert aat, agurk og epler Middels høy risiko
Banner Svært høy risiko
Appelsntn v ilr.er Ho) isiku

4.3. Medisinsk torbruksmateriell

?it -

:__

PRll!l
Medisinsk forbruksmaterioll,f utstyr Høy risiko Høy risiko Høy risiko
Kirurgiske instrurrienl.er Hy risiko Hy risiko Hy risiko
Mdsinsk enrigsh.nsker Høy risiko Høy risiko Høy rsikn
Bandasjer og plaster Middels høy risiko Middels høy risiko Høy risiko

4.4. Kontorrkvisita

Produkt San1mnstlIlirig Kornponent
KonIurrekvisits Middels høy risiko Høy risiko Høy risiko —

Ettterier Høy risiko Høy risiko Svært høy risiko
Whitebordtavler Lv risiko Middels høy risiko Høy risiko
Ku!eperinEr MidøIs høy rilku øyrio Høy riiku
Stitter og bin&rs Middels høy risiko Middels høy risiko I øy risiko
Tonerkssetter [ Middels høy risiko Middels høy risiko Høy risiko
I usjpenner og førgesl:ifter leker) I Høy risiko Høy risiko Høy risiko

4.5. Møbler

Prodiikt Srnenstilling Korririoiient re

PiUSI Likt

Midde høy risiko Høy risiko

Hæ rsiko Svært hy risiko

Ariwdsløy hottøy og tekstil, engetoy Høy risiko Høy_risiko Høy iiiko
Ut rndø rsar heidstøy Høy risiko Høy risiko Sv-mr høy risiko
Vernesko Middels høy rsiku Middels [løy risiko Hv rsiko

Kriroponent

Verrhriske Høy risiko Høy risiko Svært høy risiko
Støvmasker for rnganshriik Middels høy risiko Middels høy risiko Høy risiko
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